
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800227

227

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2019

O Município de Goianinha, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que às 14h00min do dia 28 de novembro de 2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, sob o número 046/2019, tipo
menor preço por item, objetivando a futura e eventual aquisição de 04(quatro) veículos
0km, tipo passeio, ano e modelo 2019, 05 passageiros. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rodovia RN
003, km 053, nº 96, Centro Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Centro, Goianinha/RN -
CEP: 59.173-000 Fone: (84) 3243-3926, a partir da publicação deste aviso, no horário de

expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo ou pelo e-
mail:pregoeiro.pmg@hotmail.com ou ainda pelo Site do Município:
www.goianinha.rn.gov.br.

Goianinha-RN, 14 de novembro de 2019
MIZAEL GALVÃO DA COSTA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor das empresas DENTALMED
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 16.826.043/0001-60, vencedor dos lotes 02 e
03, no valor de R$ 241.710,00 (Duzentos e quarenta e um mil, setecentos e dez reais) e
KIREI TECNOLAB EIRELI - EPP CNPJ: 06.912.821/0001-80, vencedor do lote 01, no valor de
R$ 128.855,50 (Cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta
centavos), perfazendo um valor global de R$ 370.565,50 (Trezentos e setenta mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). Demais informações 84-3295-
2531.

Jaçanã-RN, 14 de novembro de 2019
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas DENTALMED COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 16.826.043/0001-60, vencedor dos lotes 02 e 03, no valor de
R$ 241.710,00 (Duzentos e quarenta e um mil, setecentos e dez reais) e KIREI TEC N O L A B
EIRELI - EPP CNPJ: 06.912.821/0001-80, vencedor do lote 01, no valor de R$ 128.855,50
(Cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos),
perfazendo um valor global de R$ 370.565,50 (Trezentos e setenta mil, quinhentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). Em consequência, fica convocado o
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da
Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã-RN, 14 de novembro de 2019
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Pregoeiro do município de Lagoa Salgada/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL visando Aquisição de equipamento e
material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, com vistas ao
atendimento das necessidades da secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagoa
Salgada/RN. A sessão pública será realizada no dia 28 (vinte e oito) de novembro de 2019,
às 09:00 nove horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra
está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua Luiz Francisco de
Oliveira, nº 62, Bairro Centro - Lagoa Salgada/RN.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.09.19.028.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.19.028
Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa para locação eventual de
equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos com fornecimento
de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e convênios que
deverão ser consignados LOA 2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES, CONTRATADA: ANA PAULA DA SILVA 00975560417. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 36.650,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 12/11/2019 e vigerá até
31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Francisco Eduilson da
Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.10.17.041.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.17.041
Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de empresa especializada ou de pessoa
física para locação de veículo de passeio tipo sedan executivo destinado ao atendimento
de demanda do Gabinete da Prefeita do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES, CONTRATADA: TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE CARROS EIRELI. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 59.040,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 12/11/2019 e vigerá
até 31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Alexandre Veras
Brito, pela contratada.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.18.042

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria da
administração municipal na forma do subitem 126.3 do edital, considerando a
impossibilidade da Comissão de Licitação realizar o evento na data agendada.

A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 2019.10.18.042 - Registro de
Preço, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2020, de acordo com o edital de convocação e seus
elementos constitutivos, que seria realizada às 8h00min do dia 14 de novembro de 2019,
acontecerá às 8h00min do dia 28 de novembro de 2019, na sala da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134,

Centro, Luís Gomes/RN, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Em, 12 de novembro de 2019
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.19.028
Termo de ata tem por objetivo a contratação de empresa para locação eventual de
equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e correlatos com fornecimento
de produtos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.19.028 -
Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA

MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 - ANA PAULA DA SILVA 00975560417.
VALOR R$: 317.520,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura 07/11/2019 e vigerá até 08/11/2020. Mariana Mafaldo de Paiva
Fernandes, Órgão Regulador, Francisco Eduilson da Silva
Prestador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.047RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 004 de 07 de
janeiro de 2019, torna público que às 8h00min do dia 29 de novembro de 2019, fará
realizar licitação na modalidade pregão presencial Nº 2019.10.29.047RP - Registro de
Preço, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de
empresa especializada destinada ao transporte eventual de pessoas carentes encaminhadas
para realizarem tratamentos de saúde fora de domicilio em veículos automotores do tipo
micro-ônibus ou van no percurso Major Sales/RN - Natal/RN - Natal/RN - Major Sales/RN,
a fim de atender demanda do município de Major Sales, através da Secretaria Municipal de
Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - 2020, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no termo de referência.. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal na Rua Nilza
Fernandes, nº 640, a partir do dia 18/11/2019, das 07h00min às 13h00min, ou através do
e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 14 de novembro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.29.048RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 004 de 07 de
janeiro de 2019, torna público que às 10h00min do dia 29 de novembro de 2019, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.29.048RP - Registro de
Preço, tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de
empresa especializada para fornecimento fracionado de água mineral natural
acondicionada em garrafões de 20 litros, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA- 2020, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no termo de referência.. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na CPL Rua Nilza Fernandes, nº 640, a partir do dia 18/11/2019, das 07h00min
às 13h00min, ou e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 14 de novembro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS (2ª
ETAPA) E URBANIZAÇÃO DO MIRANTE POR DO SOL DE DIADEMA CONFORME CONTRATO
DE REPASSE OGU Nº 846985/2017. Vencedor(es): AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
EPP, com o valor total de R$ 357.000,01(Trezentos e Cinquenta e Sete Mil Reais e Um
Centavo).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO. 14 de Novembro
de 2019.

Martins-RN, 14 de novembro de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019 TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO CENTRO DE SÁUDE DE MARTINS.
Vencedor(es): HERTZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI - EPP, com o valor total de R$
234.714,64(Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Quatorze Reais e Sessenta e
Quatro Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº 8.666/93 - OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO. 14 de
Novembro de 2019.

Martins-RN, 14 de novembro de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019 TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO DO MIRANTE POR DO SOL DE
DIADEMA CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 846985/2017. Vencedor(es): AB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, com o valor total de R$ 136.457,58(Cento e Trinta
e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos).. Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93
- OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO. 14 de Novembro de 2019.

Martins-RN, 14 de novembro de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-18T06:07:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




